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Remiss – Förslag till ändring av TLV:s föreskrifter och allmänna råd 
(2009:4) avseende prissättning av utbytbara läkemedel och utbyte av lä-
kemedel m.m. (Ert diarenummer 3883/2010) 
 
Apotekens Service AB (”Apotekens Service”) har tagit del av den rubricerade remissen 
och har följande synpunkter. 
 
Enligt förslaget ska utbyte ske till den vara som har lägst pris per enhet. I Apotekens 
Services tjänst SökSubstitution sker för närvarande utbyte beräknat på den i kluster-
gruppen som har lägst AUP per förpackning. En förändring i tjänsten SökSubstitution 
för att beräkna och istället visa den förpackning som har lägst pris per enhet bedöms 
generera omfattande tester varför en förändring tidigast är möjlig i samband med Apo-
tekens Services externa release 12.1 som produktionssätts i maj 2012.
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Tjänsten SökSubstitution innehåller idag en regel som gäller slutförsäljning efter 15 
dagar; om en vara kostar mindre än 300 kr så beräknas priset till förra månadens AIP 
("alternativa försäljningspris"). Denna logik implementerades 2009 efter avstämning 
med TLV i samband med att tjänsten togs fram. Den aktuella logiken finns inte om-
nämnd i remissen. Apotekens Service önskar besked om logiken ska finnas kvar eller 
tas bort. Ska logiken tas bort, alternativt justeras, så innebär det en utvecklingsinsats för 
Apotekens Service. 
 
Tjänsten SökSubstitution har inte, som upplysts i Apotekens Service tidigare remissvar, 
något stöd för att ta fram möjliga utbyten för en vara som inte längre ingår i förmånen, 
men som ingick i förmånen vid förskrivningstillfället. Stöd för detta kan implementeras i 
tjänsten vilket kan vara en fördel då logiken därmed blir densamma för alla apoteksak-
törer vilket torde underlätta TLV:s tillsyn.  
 
Enligt föreslagna ändringar i § 10 ska en vara, vara utbytbar den sista dagen i ansök-
ningsmånaden. Tjänsten SökSubstitution tittar idag enbart på om varan är utbytbar vid 
expeditionstillfället. Tjänsten kan inte heller avgöra om en vara kommer att vara till-
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 Med extern release avses förändringar som påverkar externa parter t ex apoteksaktörer på så sätt att de 

behöver göra systemförändringar. Efter krav från bl a apoteksaktörerna har Apotekens Services åtagit sig att 
bara genomföra en extern release per år.  
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gänglig hela perioden utan tittar bara på om varan är tillgänglig vid expeditionstillfället 
genom att kontrollera TLV:s markering för periodens vara. Apotekens Service är osäker 
på hur frågan ska hanteras i praktiken och om förslaget kräver någon förändring av 
Apotekens Services tjänst. Ytterligare dialog behövs mellan Apotekens Service och 
TLV. 
  
Ovan beskrivna förändringar kommer att ge upphov till utvecklingskostnader hos Apo-
tekens Service om 600 000-900 000 kr som behöver finansieras inom ramen för den 
avgift som öppenvårdsapoteken ska betala enligt lagen om receptregister. 
 
Enligt förslaget ska det nya regelverket träda i kraft till den 15 oktober 2011. Upplys-
ningsvis saknar Apotekens Service möjlighet att implementera förändringarna till detta 
datum. Eventuella ändringar kan tidigast genomföras i den planerade externa releasen 
12.1 som produktionssätts i maj 2012. 
 
Slutligen behöver Apotekens Service information om den nu dispenserade lösningen 
för ”tre periodens vara” ska upphöra i och med årsskiftet 2011/2012 eller kommer att 
permanentas. Ska lösningen implementeras i release 12.1 behövs besked i frågan 
senast i augusti 2011. 
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